IN PRIMIS, viz. missa de Spiritu Sancto ad sursum altare dictæ ecclesiæ conventualis Sancti Petri Westmon. per Reverendum patrem Johannem Exon. Episcopum celebrata, verboque dei per Reverendum patrem dominum Johannem Lincoln. Epum. in lingua vulgari publice proposito, dictus Reverendissimus pater dominus Thomas Legatus de Latere antedictus ad dictam domum capitularem cum magna caterva tam spiritualium quam temporalium eum comitante processit. Ac deinde dictus Reverendissimus pater Legatus de latere antedictus judicialiter et pro tribunali ibidem sedens, assistent. eidem ut preferitur prefatis Reverendissimo ac Reverendis patribus, prefatos magistros Thomam Bylney et Thomam Arthure in judicio coram eisdem produci fecit. Quo facto prefatus Reverendissimus pater Legatus hujusmodi primo et ante omnia publice interrogavit eundem magistrum Thomam Bylney, utrum publice vel privatim in concionibus ad populum disputacionibus familiariter sermone opinionones Lutheri aliasve ab ecclesia reprobatas ecclesiasticis diffinicionibus contrarias aut dissentientes docuit vel predicavit; ad quod quidem Interrogatorium sic objectum prefatus magister Bylney respondebat quod scienter nullas opinionones Lutheri aliasve opinionones orthodoxæ fidei contrarias docuit aut predicavit. Item prefatus Reverendissimus pater interrogavit eundem magistrum Thomam Bylney, an olim præstitit juramentum coram eodem quod nullas Lutheri opinionones predicaret recitaret et defenderet sed easdem ubique impugnaret; respondet quod præstitit Juramentum hujusmodi, non tamen judicialiter. Quibus Interrogatoriis sic ministratis et responsionibus ut premittitur factis, prefatus Reverendissimus pater prefatum magistrum Thomam Bylney de plene et fideliter respondendo articulis sive erroribus per eum tam in Civitate et dioc. London. quam in dioc. Norwicen. aliisque locis assertis et predicatis absque alicujus falsitatis intermixtione, veritatisve omissione aut qualificatione, per venerabilem virum magistrum Brianum Higdon, decretorum doctorem decanum ecclesiæ Metropolitanæ Eborac., tactis per eum sacrosanctis dei Evangeliiis, jurari fecit: quem sic juratum Idem Reverendissimus pater super articulis et erroribus hujusmodi seriatim publice expositis examinavit; ac deinde examinatione dicti Mag. Bylney facta et completa sepedictus Revmus. pater ad examinationem prefati M. Thomæ Arthure, tunc in judicio presentis, ac modo et forma quibus supra per præfatum M. Brianum Higdon decanum antedictum de mandato dicti Revmi. patris ad Sancta dei Evangelia Jurati, de et super articulis et erroribus per eum tam in civitate et dioc. London. quam aliis locis eisdem convicinis, cum assistentia dicti Revmi. patris Cantuariensis Archiepiscopi ac aliorum Reverendorum patrum superius nominatorum, processit.

Quibus sic gestis prefatus Revmus. pater judicialiter (ut premittitur) sedens quendam Ricardum Foster laicum per prefatum M. Brianum Higdon modo quo superius Jurejurando onerari fecit: quem sic Juratum prefatus Revmus. pater Interrogavit, an domino Thomæ More militi olim dixerat in sacramento altaris non esse verum corpus Christi: ad quod Interrogatorium respondebat negative. Et tunc idem Revmus. pater assignavit ei ad deliberandum consulendum et informandum animum suum plenius usque in meridiem ejusdem diei, et tunc ad redigendum responsum suum in scriptis ad Interrogatorium hujusmodi. Et deinde eodem die post meridiem completa penitus examinatione dicti M. Thomæ Arthure prefatus Revmus. pater in dicta domo capitulari, assisten. sibi ut prefertur prefatis Revmo. et Revdis. patribus, ex officio recepit in testes in præsentia prefati M. Bynley quosdam Johannem Hogkyn ordinis fratrum prædicatorum per totum regnum Angliæ priorem provincialem, Galfridum Julles, et Richardum Jugworthe ejusdem ordinis, sacræ theologiæ professores, necnon Willielmum Jeket generosum dominum, Wilm. Nelson presbyterum, et Thomam Williams laicum, super articulis et erroribus per eum assertis et predicatis tam in dioc. London. quam dioc. Norwicen.: quos idem Revmus. pater in præsentia dicti Magri. Bynley, omnibus amicitia odio favore preceve aut precio aliisque similibus corruptionis generibus postpositis et semotis, absque alicujus falsitatis intermixtione seu veritatis alienacione seu omissione in forma jurandi testem, tactis per eos et eorum quemlibet sacrosanctis Dei scripturis, Juramento oneravit, ac negocium hujusmodi de die in diem usque in finalem expeditionem ejusdem prorogavit. Quibus sic factis idem Revmus. pater ex eo quod aliis arduis negotiis hujus Regni Angliæ et Reipublicæ utilitatem (ut asseruit) concernen. adeo esset impeditus quominus ulteriori examinationi negotii hujusmodi interesse potuit, igitur omnibus viis et modis judicialiter procedendi contra quoscunque tam clericos quam laicos de et super heretica pravitate seu hereseos crimine suspectos notatos diffamatos, necnon contra omnes et singulos scripta scedulas libellos vel opuscula a Martino Luthero edita et translata, dudum auctoritate domini Leonis decimi et sedis apostolicæ dampnata et rejecta, habentes tenentes laudantes legentes sive prædicantes aut approbantes sive defendentes; testes quoque et alia probationum genera ad eorum malicias convincendas damnatasque eorum opiniones detegendas recipiendi admittendi et in forma Juris Jurandi et examinandi; notarios quoque et locum quemcunque deputandi; omnesque et singulos culpabiles inventos juxta Juris exigentiam et canonicas sanctiones corrigendi puniendi et reformandi eosdemque ad abjuracionem per eos in debita juris forma faciendam compellendi, aut si res ita exigerit potestati seculari committendi et liberandi; dictum quoque inquisitionis negocium super heretica pravitate, cum omnibus et singulis suis Incidentibus emergentibus dependentibus et connexis, discutiendi terminandi et finaliter decidendi; præfatis Revdis. patribus Cuthberto London. Johanni Roffens. Johanni Lincoln. Johanni Exon. Nicho. Elien. henrico Assaven. Johanni Bathonen. et Johanni Carliolen. respective Episcopis, Ita quod tres eorum ad minus ad invicem judicialiter sedeant, vices suas commisit; dicto Revdo. patre London. Episcopo protestante et allegante se Jure etiam suo ordinario secundum debitum officii sui contra delinquentes in dioc. sua velle procedere, juxta juris et sacrorum canonum exigentiam.

VICESIMO OCTAVO die mensis Novembris Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo in capella infra edes Revdi. in Christo patris domini, domini Ricardi Norwicen. Episcopi, juxta Charyng Crosse, London. Revus. pater London Epus. judicialiter sedens, assistentibus sibi Revis. patribus Epis. Nicholao Elien. et Johanne Roffen. ex officio suo in præsentia Mi. Thomæ Arthure recepit in testes M. Johannem Darell in legibus bacch. et Gawinum Wilkenson, artium magistrum, in testes super articulis et erroribus predicatis per eum in ecclesia beatæ Mariæ Wolchurche ac contra eundem datis et ex officio ministratis: quos quidem Reverendus pater omnibus corruptionis generibus semotis absque alicujus falsitatis commixtione seu veritatis omissione oneravit Juramento tactis sacrosanctis Dei evangeliiis de fideliter deponendo &c. et in præsentia Magistri Arthure. Et deinde dictus Revus. pater London Epus. de consensu dictorum Revdorum. patrum assumpsit nos Zachariam Dawtre et Matheum Greston notarios publicos in Registrarios et actorum scribas; et oneravit nos Juramento de fideliter exercendo officium notariatus in conscribendis actis hujus inquisitionis, negocium hereticæ pravitatis tam quoad

eum quam alios de heresi suspectos concernentibus. Et deinde facta examinatione dicti Mag. Arthure per dictos Revdos. patres unacum Reverendo patre Henrico Assaven. Episcopo, super quibusdam interrogatoriis, dictus Reverendus pater London Epus. monuit M. Arthure in vim Juramenti sui præstiti ne unquam revelaret examinationem suam aut responsiones suas ad dicta interrogatoria factas nec aliquam partem eorundem. Quibus sic expeditis idem Reverendus pater London Epus. judicialiter sedens de consensu Episcoporum superius nominatorum ex officio recepit in presentia Mri. Thomæ Bylney magistrum Ricardum Mabot sacræ theologiæ professorem, et dominos Willielmum Covyn et Ricardum Nele, presbyteros, in testes super articulis et erroribus predicatis et assertis per eundem M. Bylney, et ab eis interrogandos: quos Idem Reverendus pater de simili consensu omnibusque corruptionum generibus penitus semotis Juramento oneravit in præsentia ejusdem M. Bylney. | Et postea de consensu Episcoporum supradictorum denuo oneravit nos Zachariam Dawtre et Matheum Grefton notarios publicos de fideliter exercendo officium notariatus ut supra, in præsentia ejusdem M. Bylney. Et assumpsit nos in actorum scribas et Registrarios ut prius.

Folio 131
verso.

SECUNDO DIE mensis Decembris in loco supradicto Reverendus pater London Epus. unacum Reverendis patribus Johanne Lincoln. Nicholao Elien. Joanne Roffen. et henrico Assaven. respective Epis., ob reverentiam Reverendissimi domini Legati de latere committentis, assumpserunt in se onus Commissionis ejusdem Revmi. patris apud Acta existen., et decreverunt, &c. Et dictus Reverendus pater London Epus. decrevit tam Jure suo ordinario quam virtute commissionis hujusmodi in dicto negotio procedendum. Quibus sic gestis idem Reverendus pater, cum consensu Episcoporum hujusmodi, in præsentia dicti Magtri. Thomæ Bylney recepit in testes Willielm. Wasse, Willielm. Cade, Willm. Nelmys, et Thomam Dayly de Wyllledon, necnon dominum Georgium Jacson, priorem ecclesiæ parochialis Sancti Stephani Ipswici, fratrem Johannem Briger, ordinis fratrum minorum, et Johannem Semer, super articulis et erroribus predicatis et assertis in dioc. Norwicen. necnon dominos Gabrielem Halehed et Willm. Dowlyng capellanos super articulis et erroribus predicatis in ecclesia paroch. sancti Magni London, ac Johannem Dery Johannem Sheperd Johannem Ingman et Radulphum Taylor de Newyngton dictæ dioc. de et super articulis et erroribus predicatis per eum in ecclesia parochiali de Newyngton predicta; quos idem Reverendus pater ut supra in præsentia Mri. Bylney oneravit Juramento, omnibus odio favore amore &c. postpositis. ET DEINDE eisdem die et loco, coram Reverendis patribus dominis Cutberto London. Johanne Lincoln. Johanne Roffen. Johanne Bathon, et Wellen. ac henrico Assaven. respective Episcopis judicialiter sedentibus comparuit personaliter Magister Thomas Arthure, et lectis ac recitatis publice articulis contra eum ministratis, ad primum respondebat negative: ad secundum respondebat et fatebatur se dixisse contenta in Articulo. Ad tertium respondebat quod talia vel similia sensu dixit. Ad quartum respondebat et fatebatur se dixisse verba in sensu similia. Exceptit, quod non fecit mentionem de tyrannis. Ad quintum fatetur quod dixit hujusmodi verba, declarando in concione sua quod quilibet Christianus est sacerdos offerendo sacrificium laborum, et si murmuraverunt contra ordinem sacerdotalem murmurant contra seipsos. Ad sextum et septimum respondebat negative: ad octavum respondebat et fatebatur se dixisse. Quibus responsionibus sic factis et recognitis, Idem Mr. Arthure eosdem articulos et errores contra eum ministratos et per eum publice confesos revocavit reprobavit et dampnavit, Ac se sponte judicio et correctioni ecclesiæ submisit; præsentibus tum ibidem venerabilibus viris Magro. Galfrido Wharton, decretorum doctore dicti Reverendi patris London Epi. vicario generali, et Roberto Ridley sacræ theologiæ professore, Johanne Tunstall clerico, Ac Magistro Radulpho White notario publico, Ac Thoma Dowman et Willmo. Westway literatis, ac aliis in copiosa multitudine congregatis.

TERTIO DIE mensis Decembris in loco supradicto, coram Reverendis patribus dominis Johne Lincoln. et Henrico Assaven. Epis. judicialiter sedentibus, Reverendus pater London Epus. in exonerationem conscientiæ suæ (ut asseruit), postquam dictus Magister Bylney sæpe et instanter requisitus ad ecclesiam redire noluit, nequid sibi transmissum ab eodem celaret, realiter exhibuit apud nos notarios publicos in præsentia Magistri Bylney quasdam literas sive Epistolas, cum scedula in una Epistola earundem implicita, et alteram epistolam in modum libelli plicatam, in sex foliis contenta, quas omnes et singulas

exemplificari et Registrari et originales sibi retradi mandavit et jussit in præsentia dicti Magtri. Bylney, petentis copiam earundem, et nos notarios antedictos juramento oneravit super fideli custodia exemplificacionis et Registracionis Earundem.

Folio 131.
repeated.

QUARTO DIE mensis Decembris in domo capitulari sancti Petri Westmon. coram Reverendis patribus dominis Cuthberto London. Nicho. Elien. et Johanne Roffen. judicialiter sedentibus comparuit Magis. Thomas Bylney; quem Reverendus pater London Epus. benignè post varias et nonnullas salutiferas exhortaciones et admoniciones ei factas Interrogavit, an Sponte hereses suas et errores hujusmodi abjuraret et ad unitatem ecclesiæ rediret: qui respondebat se velle stare conscientia suæ. Et deinde Reverendus pater London Epus. de consensu dictorum Reverendorum patrum, necnon Johannis Lincoln. et henrici Assaven. Episcoporum, ex officio in præsentia dicti Magistri Bylney publicavit dicta testium, quoad eum productorum; et pro publicatis haberi ac publice legenda fore decrevit: quæ Ego Matheus Greston publice legi in præsentia Mri. Bylney. Et deinde adjuncto eiisdem Reverendo patre Bathon. Epo. dictus Revdus. pater London Epus. monuit eum quatenus deliberet secum an velit ad unitatem ecclesiæ redire et opinionibus suis renunciare, et jussit eum abire in loco remoto ad deliberandum secum: qui sic recessit per dimidiam horam: deinde ipso Mro. Bylney comparente dictus Reverendus pater London Epus. denuo interrogavit, an voluit ad ecclesiam redire: qui respondebat Fiat justitia et judicium in nomine Domini. Et iterum admonitus et exhortatus ut superius, dixit ut prius Fiat Judicium. Interrogatus, an sciat dicere causam quare pronunciarum non debeat pro convicto super heresi, respondebat Hæc est dies quam fecit dominus; Exultemus et letemur in ea. Interrogatus iterum, an sciat aut velit dicere causam quare declarari non debeat pro convicto de heresi: qui respondebat iterum FIAT JUSTITIA ET JUDICIUM. Deinde interrogatus per eundem Reverendum patrem fatebatur, se esse convictum super crimine heresis per testes: et tunc post habitam deliberacionem dictus Revdus. pater London Epus. viroto exuto sic dixit, IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI AMEN: EXURGAT DEUS ET DISSIPENTUR INIMICI EJUS; faciendo crucem in fronte et pectore suo. Et deinde de consensu expresso et consilio dictorum Reverendorum patrum dictus Reverendus pater viva voce pronunciavit dictum Mrum. Bylney præsentem et præmissa videntem et audientem sub hac forma: Ego cum consilio et consensu omnium confratrum meorum præsentium pronuncio te Thomam Bylney super nonnullis articulis accusatum detectum et de heresi convictum, et ad reliquam partem sententiæ deliberabimus usque in crastinum.

QUINTO DIE mensis Decembris Anno Domini predicto in domo capitulari sancti Petri Westmon. coram Reverendis patribus dominis Cuthberto London Nicho. Elien. henrico Assaven. Johanne Bathon. et Wellen. et Johanne Lincoln. respective epis. comparuit Magister Thomas Bylney personaliter: quem Reverendus pater London. Epus. interrogavit, an adhuc ad unitatem ecclesiæ redire, ac recognoscere et revocare hereses et errores per eum predicatos et contra eum probatos, velit: qui quidem Magister Bylney respondet, quod non vult esse scandalo evangelio, et quod sperat se non esse separatam ab ecclesia, et dixit quod si multitudini testium creditur sperat se habere xxx bonæ vitæ testes contra unum contra eum productum: quos testes domini dixerunt seros venire, quia post publicacionem recipi de jure non debent: Bylney tunc allegante historiam Susannæ et Danielis, deinde Reverendus pater London Epus. post multas et varias bonas exhortaciones consulit ei, ut ad unitatem ecclesiæ [rediret] et hereses suas abjuraret, et præmisit prefatum Magistrum Bylney ut in aliquo loco secretiori iret ac ibidem cum amicis suis deliberaret usque ad in horam primam post meridiem ejusdem diei.

POST MERIDIEM ejusdem diei loco predicto coram Reverendis patribus Cuthberto London. Nicho. Elien. Johanne Lincoln. henrico Assaven. Epis. judicialiter sedentibus comparuit personaliter Magr. Thomas Arthure: quem Revdus. pater London Epus. denuo interrogavit, an adhuc velit ad unitatem ecclesiæ redire ac hereses et erroneas opiniones recognoscere et revocare et eandem abjurare, et judicio et correctioni ecclesiæ se submittere: qui quidem Magr. Arthure respondit et negat se errasse, et quod non vult se submittere nisi cum fuerit sibi demonstratum per sacram scripturam vel alias quod articuli per eum predicati sint erronei et heretici: quod tunc libenter vult se cum omni humilitate submittere et eosdem articulos revocare: et deinde ipse Arthure

petiit copiam articulorum sibi decerni, et dominus decrevit copiam articulorum de quibus cupiebat convinci et responsonum eorundem.

EODEM DIE post meridiem loco antedicto coram eisdem Reverendis patribus unacum Reverendo patre Johanne Bathon. et Wellen. Epo. judicialiter simul sedentibus comparuit personaliter Magr. Thomas Bylney; quem Reverendus pater London Epus. iterum interrogavit, an velit adhuc redire ad ecclesiam et revocare et recognoscere hereses at opiniones erroneas et eas abjurare et se submittere: qui respondit et sperat se non esse separatam ab ecclesia et petiit locum et tempus ad producendum testes reprobatorios contra testes contra eum productos. Item interrogatus iterum per eundem patrem Reverendissimum, an velit redire ad dictam ecclesiam catholicam, ipse Bylney respondit, [quod] hoc docto et probato sufficienter quod est convictus, tunc vult se submittere et redire: ac denuo petiit terminum ad producendum testes reprobatorios: sed aliud responsum dare non vult isto die, ut dicit. Deinde dominus habuit aliquantisper deliberacionem unacum Revis. patribus, semoto Mro. Bylney; Ac postea comparente dicto Mro. Bylney, dominus denuo interrogavit an velit abjurare hereses et eisdem renunciare: qui respondit et petiit terminum assignari ad producendum testes reprobatorios. Iterum interrogatus idem respondit ut superius. Deinde dominus de consensu dictorum patrum decrevit, dictam petitionem tanquam contra jura non esse admittendam nec audiendam. Iterum interrogatus an velit abjurare, respondit quod non; et petiit terminum ad consulendum illis in quibus fiduciam bonam habet, quid sit sibi faciendum. Iterum interrogatus an velit redire (ac eundem rogavit instanter ut rediret) ad ecclesiam; alioquin dicit, ut oporteret legere sententiam. Deinde Dominus Bylney petiit quatenus dominus concederet ei inducias usque in crastinum diem, ad deliberandum an velit hereses de quibus infamatur abjurare. Dominus concessit eidem Bylney quatenus aliquantulum secum deliberet cum magistro Dancaster, et ipse Bylney petiit terminum ad deliberandum usque in crastinum cum Magistris Farman et Dancaster, et casu quod Dominus nolit petita concedere dixit quod voluit appellare et in vocem appellacionis prorumpere. Deinde iterum atque iterum admonitus dixit FIAT JUDICIUM ET JUSTICIA. Quibus ut præfatur hinc inde gestis, dominus ad petitionem dicti Bylney, qui unam tantum noctem petiit, ex benignitate sua concessit eidem duas noctes ad deliberandum secum unacum Mro. Dancaster viz. usque in diem Saboti usque ad horam nonam ante meridiem, et tunc ad plene et determinate respondendum quid intendat facere in ea parte viz. an velit ad unitatem ecclesiæ redire et hereses abjurare an non.

DIE SEPTIMO mensis Decembris Anno et loco predictis coram Reverendis patribus Cuthberto London. Johanne Lincoln. et Henrico Assaven. epis. judicialiter sedentibus comparuit personaliter Magister Thomas Bylney, quem Reverendus pater London Epus. interrogavit, an velit nunc redire ad gremium et unitatem ecclesiæ et recognoscere et revocare heresim et errores super quibus detectus accusatus et convictus existit: qui respondebat, quod cum esset jam per Magistrum Dancasterum et alios amicos persuasus ut ad ecclesiam rediret, vellet libenti animo ad gremium Ecclesiæ redire et se cum omni humilitate submittere, sperans quod Reverendi patres mite et syncere cum eo agere vellent in abjuracione et penitencia. Deinde petiit quatenus liceret sibi perlegere abjuracionem: quod Reverendus pater London Epus. ei concessit, ut plene dictam abjuracionem per se in loco secretiori videret atque perlegeret, ac deinde responderet quid facere in ea parte velit: quam abjuracionem dictus Magister Bylney secum secretè habuit, ac eandem vidit et legit ac cum eadem ad dictos Revdos. patres rediit. Ac iterum per dictum Reverendum patrem London Epum. interrogatus, quid intenderet in hac parte facere: qui tunc interveniente et præsentè Johanne Bathon. et Wellen. Epo. publice et aperte respondebat coram astantibus et Deo, quos in testes vocabat, quod libenter velit abjurare et quod non intendit hoc facere aliquo metu mortis vel penæ alicujus. Deinde humiliter lachrimando petiit veniam quod sic perperam male et contumaciter in Ecclesiam se gessisset ac eam offendisset. Qui Reverendi patres misericorditer, quantum in ipsis esset et sibi peccatum esset, remisissent et condonarunt. Quibus sic factis, deinde statim idem Magr. Bylney tactis sacrosanctis per eundem Evangeliiis revocavit recognovit et abjuravit, et juravit, et se submitit humiliter, prout continetur in scedula abjuracionis quam publice tunc ibidem legebat alta voce, et eandem subscripsit et consignavit signo sanctæ crucis ac eandem, Reverendo patri London Epo.

porrexit. Qui Reverendus pater eundem magistrum. Bynley a sententia excommunicationis absolvit, ac eundem, præstito primitus (ut præfertur) juramento corporali de penitendo, juri et sacramentis ecclesiæ et congregationi fidelium restituit, prout continetur in schedula absolutionis quam idem Reverendus pater tunc publice legebat, ac deinde penitentiam salutarem hic sequentem injunxit, videlicet quod idem Bynley maneret in carcere in loco per Reverendissimum dominum Legatum deputando, donec idem Reverendissimus dominus Legatus vel alius suus ordinarius pro tempore futurus illam partem penitentiæ relaxandam duxerit, et quod non celebret publice coram populo missam donec sit in hujusmodi carcere, sed solum sibi secrete, et quod nunquam de cetero publice concionabitur aliquo loco aut ecclesia nisi fuerit sibi specialiter sede apostolica aut per Reverendissimum patrem aut ordinarium suum indultum et licentiatum: præterea quod crastino die ante processionem in ecclesia cathed. Divi Pauli London fiendam nudo capite cum fasciculo lignorum precedat humiliter et penitenter, ac facta processione ante pulpitem in quo fiat concio in cemeterio Divi Pauli aut alibi ibidem cum hujusmodi fasciculo stet, et a principio usque ad finem expectet.

DIE SEPTIMO Decembris Anno et loco predictis coram Reverendis patribus Cuthberto London, Johanne Lincoln, Henrico Assaven, et Johanne Bathon, et Wellen, Epis. judicialiter pro tribunali sedentibus comparuit personaliter Magister Thomas Arthure, quem Reverendus pater London Epus. interrogavit, quid velit respondere de et super articulis sibi objectis, et an velit persistere in opinionibus suis, an velit redire ad unitatem ecclesiæ. Qui sic interrogatus respondebat, quod nuper ultimo die judiciali respondebat ex quadam mala passione; de quo dolebat et penitebat: et iterum interrogatus ab eodem Reverendo patre, an velit redire ad ecclesiam et opiniones revocare; qui respondebat quod vellet libenter, et petiit videre et legere abjuracionem. Deinde ipso Magistro Thomæ Arthure sufficienter et abunde per dictum Reverendum patrem London Epum. docto et instructo de heresi et erroribus suis per sacrosanctam ecclesiam alias condempnatis, Idem Reverendus pater interrogavit an aliquid velit dicere contra rationes et auctoritates sacræ scripturæ et sacrorum canonum, quos ipse Reverendus pater aperte et publice eidem Magistro Thomæ Arthure tunc ibidem ostendebat allegabat demonstrabat, et apertis libris docuit contra articulos per eundem Arthure assertos et predicatos: Qui tunc Magister Arthure respondebat quod bene et sufficienter sibi esset per dictum Reverendum patrem satisfactum et doctum de suis erroribus et heresibus, quas dicebat se libenter velle revocare et se judicio et correctioni ecclesiæ submittere, ac post multas et varias doctrinas per Ipsum Reverendum patrem adductas et recitatas: et ipse Mag. Arthure publice professus quod dolebat et penitebat, quod ultimo die juridico sic erraverat et motus esset ac quadam mala animi passione locutus esset: quare petiit veniam, dicens quod libenter velit hereses suas perversos errores et opiniones revocare recognoscere et abjurare et correctioni ecclesiæ se submittere. Interrogatus an velit hoc sponte et non mortis metu vel cruciatus corporis facere, ipse Arthur respondit, quod non aliquo metu penæ aut mortis hoc intendebat (ut superius dixit) viz. revocare recognoscere et abjurare; prout tunc ibidem facto revocabat recognoscebat et abjurabat, ac jurabat tactis per ipsum sacrosanctis evangelii prout continetur in scedula abjuracionis quam tunc et ibidem publice legebat et eandem suo nomine propria manu subscribebat ac signo crucis consignabat, ac deinde eandem dicto Reverendo patri porrexit: deinde idem Reverendus pater London Epus. eum magistrum Thomam Arthure, præstito ut præfertur juramento de penitendo &c., a sententia excommunicationis majoris absolvit ac ipsum sacramentis ecclesiæ et congregationi fidelium restituit, prout in scedula absolutionis per ipsum Reverendum patrem lecta continetur. Ac eidem Magistro Arthur sequentem penitentiam injunxit, viz. quod crastina die dominica ante processionem in ecclesia Cath. Divi Pauli London nudo capite cum fasciculo ligneo in humeris precedat, ac deinde ante pulpitem crucis sancti Pauli in cemeterio ibidem, vel alibidem in ecclesia ibidem, cum hujusmodi fasciculo stet et expectet a principio conscionis usque ad finem, et quod in publico coram populo per xxx^{ta} dies non celebret missam sed secrete sibi si velit, præter crastinum diem in quo neque secrete neque aperte coram populo celebrabit. Præterea idem Reverendus pater injunxit, quod nunquam posthac coram populo concionabit publice vel privatim, nisi de expressa licentia sedis apostolicæ et ordinarii loci cujuscumque sub quo ipsum degere contigerat.

INTERROGATORIA super quibus examinentur Mr. Thomas Arthure in sacra theologia bacc. : et Thomas Bynley in legibus bacc. : et eorum uterque. Super quibus omnibus et singulis prefati Magr. Arthure et Thomas Bynley, fuerunt et sunt tam in Civitate London. et dioc. ejusdem, quam in universitate Cantabrigiæ ac alibi, apud bonos et graves diffamati.

AN ex animo credant juste et pie dampnatas esse Lutheri Assertiones quas Episcopus Roffen. impugnat, et ipsum Lutherum cum suis asseclis impium esse et execrabilem hereticum.

AN ex animo credant concilia universalis et constitutiones ecclesiasticas semel receptas necdum abrogatas, etiam propter conscientiam non solum ob metum, esse ab omnibus servandas.

AN citra crimen hereseos credere liceat, beatam virginem deiparam non perpetuo virginem mansisse.

AN credant leges pontificias utiles esse necessarias et ad pietatem provehentes, nec sacris scripturis repugnantes, nec quoquo pacto abrogandas aut comburendas, sed ab omnibus potius plurimum Reverendas.

AN credant ecclesiam catholicam seu universalem errare posse in fide, et quam censeant illam ecclesiam catholicam, sensibilem scilicet aliquam et digito monstrabilem, an spiritualem tantum et Intelligibilem soli Deo cognitam.

AN putent Imagines sanctorum in templis satis christiane locatas esse, ac adorari oportere a vere christianis.

AN citra fidei Jacturam et hereseos ullam notam credere possimus, animas Petri Pauli beatæ virginis ac aliorum divorum esse aut non esse in celo, nec ullum adhuc de animabus defunctorum habitum judicium.

Folio 133.
Isti articuli non ministrantur.

AN festa et jejunia ab ecclesia instituta et recepta possit aut debeat privatus aliquis suo arbitrio et sola libidine citra peccatum et contumaciam non servare.

AN prelatis et Epis. et Regibus quemadmodum et parentibus divino precepto teneamur obedire.

AN credant ecclesiam recte et pie ad sanctos defunctos precaciones aliquas dirigere.

AN solum Christum precandum putent, nec crimen esse hereseos, si quis contendat sanctorum neminem nostris precibus pulsandum.

AN putent omnes vere christianos equo et eodem jure esse sacerdotes, et omnes accepisse a Christo claves ligandi et absolvendi, si spiritum dei assequuti sunt; Et solos tales, sive laici sive sacerdotes sint.

AN ex animo credant fidem esse posse absque operibus et charitate.

AN credant magis ex fide esse ut populus oret lingua vernacula, quam literata et ignota; imo an laudent preces in aliena lingua.

AN mallent missas et evangelia publice in ecclesia legi in vulgari lingua, quam literata et latina.

AN laudent pueros solum doceri precationem dominicam, non etiam salutationem aut simbulum.

AN deridendas putent particulas illas ligneas, quibus passim utitur, vulgus.

AN censeant totam scripturam sacram verti debere in linguam vernaculam, idque magis ex utilitate populi fore quam ut nunc legitur.

AN vellent organa musica et cantus vocales ab ecclesia dei auferri.

AN credant pertinere ad pontifices ut quenquam vinclis et carceribus coherceant, aut ullam habeant potestatem coercivam aut corporalem.

AN credant piam esse constitutionem ut nemo in aliena diocesi concionetur, absque literis commendaticiis et potestate ab Epis. impetrata.

AN putent vota religiosorum et privatas particulares religiones ex dei spiritu primum constitutas, nec ullo modo pugnare cum vero et libero christianismo.

AN credant orandum esse pro mortuis. AN credant purgatorium esse. AN potius neutrum credere teneamur ex necessitate fidei, sed liberum sit sic credere aut non credere citra ullum dispendium.

AN credant philosophiam moralem et naturalem, aliquid conducere ad melius intelligendum scripturas, aut ad explicandum aut defendendum fidei veritatem.

AN credant Indulgentias pontificias potius rejiciendas quam amplexandas.

AN sit contra doctrinam Christi et apostolorum, christianos quoquo modo contendere in Judicio ut sua sibi restituantur.

Folio 133 verso.

AN omnia credant ex necessitate futura, et salvacionem et dampnacionem; et nichil omnino esse in nostro arbitrio.

AN Deum authorem putent malorum, tam culpæ quam penæ.

AN censeant aliquas esse posse virtutes morales citra gratiam christianitatis, AN potius figmenta sint quas Aristoteles commentus est virtutes.

INTERROGANDI sunt an missam soli celebranti prodesse putent: AN ritum nunc missandi libere quisquam pro suo arbitrio, et citra fidei jacturam, aut omittere aut mutare possit.

AN hereticum et sediciosum censeant docere populum, illis esse liberum decimas dare sacerdotibus aut aliis quibuslibet pauperibus.

AN Christianus esse putent tollere a templis sanctorum Imagines, quam permittere ut illic maneant dearentur et honorentur.

AN Christianus esse putent, ut concionatores cohortentur homines ad peregrinationes et veneracionem Reliquiarum.

AN tu Thomas Bylney citatus in causa heresis ad comparandum coram Reverendissimo patre dno. Thoma Cardinali Eborac. sedis Apostolicæ a latere legato, ante diem comparicionis tuæ, non dum purgatus de hiis pro quibus citatus eras, verbum Dei populo publice in diversis ecclesiis Civitatis et dioc. London viz. in ecclesiis Elenæ et sancti Magni Civitatis Ejusdem, et in ecclesiis de Wyllesdon Newyngton Kengyngton et Chelsey extra urbem, absque licentia sufficienti Epi. London aut cujuscunque alterius predicaveris.